



Capidea Invest II ApS

Store Kongensgade 118, 1., 1264 København K
CVR-nr. 34450218

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.03.2020

Ulrik Nicolai Jungersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Capidea Invest II ApS

Store Kongensgade 118, 1.

1264 København K

CVR-nr.: 34450218

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Ulrik Nicolai Jungersen

Erik Balleby Jensen

Martin Jørgensen

Jens Thøger Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i samarbejde med Capidea Kapital II K/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret underskud på 5.950 t.kr., hvilket er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		(16.250)	(16.250)
Bruttoresultat		(16.250)	(16.250)
Indtægter af andre finansielle aktiver		(5.897.257)	7.332.661
Andre finansielle omkostninger	1	(36.543)	(86.075)
Resultat før skat		(5.950.050)	7.230.336
Skat af årets resultat		0	(31.641)
Årets resultat		(5.950.050)	7.198.695
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(5.950.050)	7.198.695
Resultatdisponering		(5.950.050)	7.198.695

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.280.616	25.434.668
Finansielle aktiver	2	18.280.616	25.434.668
Anlægsaktiver		18.280.616	25.434.668
Tilgodehavende selskabsskat		0	14.000
Tilgodehavender		0	14.000
Likvide beholdninger		636.752	90.044
Omsætningsaktiver		636.752	104.044
Aktiver		18.917.368	25.538.712

Passiver

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		16.172.475	22.122.525
Egenkapital		16.272.475	22.222.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.250	16.250
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.075.288	2.752.060
Anden gæld		553.355	547.877
Kortfristede gældsforpligtelser		2.644.893	3.316.187
Gældsforpligtelser		2.644.893	3.316.187
Passiver		18.917.368	25.538.712

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	22.122.525	22.222.525
Årets resultat	0	(5.950.050)	(5.950.050)
Egenkapital ultimo	100.000	16.172.475	16.272.475

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	26.188	30.019
Renteomkostninger i øvrigt	4.890	49.620
Øvrige finansielle omkostninger	5.465	6.436
	36.543	86.075

2 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	4.812.677
Tilgange	60.606
Afgange	(1.732.324)
Kostpris ultimo	3.140.959
Opskrivninger primo	20.621.991
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	38.441
Dagsværdireguleringer	(5.520.774)
Opskrivninger ultimo	15.139.658
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.280.617

Investeringer i andre kapitalandele

Dagsværdien for andre kapitalandele er beregnet på baggrund af metoder, som bedst afspejler den enkelte investerings risici, livscyklus samt brancheforhold. Værdiansættelsesmetoden for de enkelte investeringer er anført nedenfor, mens der efterfølgende er givet yderligere information om de anvendte metoder. Generelt gældende er, at dagsværdien opgøres i overensstemmelse med IPEV valuation guide-lines og anerkendte værdiansættelsesmetoder, herunder multipelanalyse/benchmarking anden relevant metode, som er nærmere beskrevet nedenfor:

Alle investeringer i andre kapitalandele er optaget til dagsværdier baseret på en af nedenstående multipelmetoder.

Peer-Group Multipel

Ved Peer-Group Multipel metoden anvendes sammenlignelige virksomheder, hvor markedsværdi og indtjening er kendt. På den baggrund beregnes et markedsniveau for EV/EBITDA for de sammenlignelige virksomheder.

Det beregnede EV/EBITDA kapitaliseres herefter på basis af en normaliseret EBITDA for de enkelte porteføljeselskaber, som efter regulering for nettorentebærende gæld giver værdien for kapitalandelene.

I forbindelse med brug af metoden vurderer selskabet, hvilke multipler der kan anvendes samt vurderer fastsættelse af normal indtjening i porteføljeselskaberne, herunder vurderer følsomheden på værdierne ved ændring i modellens variabler.

Transaktionsmultipel

På transaktionstidspunktet opgøres en transaktionsmultipel på baggrund af transaktionsværdien samt indtjeningen på transaktionstidspunktet (EBITDA). Multiplen ændres, i takt med der sker ændringer i selskabernes omgivelser, eksempelvis brancheforhold samt mikro- og makroøkonomiske forhold, som forventes af langsigtet karakter. Selskabets forventede indtjening justeres løbende på baggrund af underliggende budgetter, og en forventet stigning i fremadrettet indtjening vil øge værdiansættelsen af kapitalandelene.

Ved transaktionsmultipelanalyse vurderes i visse tilfælde tillige sammenlignelige virksomhedstransaktioner til vurdering af, hvilke multipler der vil være relevante ved et hypotetisk salg af selskabets kapitalandele ved regnskabsperiodens afslutning.
